
Doplňující informace o výstavě a doprovodném programu: 

Bonjour, Monsieur Gauguin: Čeští umělci v Bretani 1850–1950 

Termín: 16/11 2018 – 17/3 2019 
Místo konání: palác Kinských 

Kurátorky: Anna Pravdová, Kristýna Hochmuth 
Odborná spolupráce: Philippe Le Stum 
Autoři publikace Bonjour, Monsieur Gauguin, Čeští umělci v Bretani (1850–1950): Anna Pravdová 
(editor), Philippe Le Stum, Kristýna Hochmuth 
Architekt výstavy: Zbyněk Baladrán 
Grafické řešení: 20YY Designers 

Výstava se koná ve spolupráci s Musée départemental breton. 

Výstava se koná pod záštitou Velvyslanectví Francie v Praze. 

DOPROVODNÝ PROGRAM 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
ST 28/11 od 18 h Čeští umělci v Bretani 1850–1900 s kurátorkou 
Kristýnou Hochmuth  
ST 6/3 od 18 h Čeští umělci v Bretani 1900–1950 s kurátorkou Annou 
Pravdovou 
NE 25/11 od 15 h s Alicí Němcovou 
NE 9/12 od 15 h s Markétou Čejkovou 
NE 16/12 od 15 h s Jitkou Šosovou 
ST 26/12 od 11 h vánoční komentovaná prohlídka s Alicí Němcovou 
NE 13/1 od 15 h s Alicí Němcovou 
ST 16/1 od 18 h s Jitkou Šosovou 
ST 13/2 od 18 h s Markétou Čejkovou 
NE 24/2 od 15 h s Jitkou Šosovou 
zdarma k platné vstupence / 60–90 min / místo setkání v přízemí / 
rezervace na vzdelavani@ngprague.cz či 224 301 003 
NE 10/3 od 15 h s Markétou Ježkovou ve francouzštině, rezervace 
na www.ifp.cz 

Objednejte si komentovanou prohlídku v českém, anglickém, 
německém či francouzském jazyce. 
600 Kč v češtině + vstupné / 1–15 osob / 60 min / rezervace 2 týdny 
předem 
1 500 Kč v cizím jazyce + vstupné / 1–15 osob / 60 min / rezervace 2 
týdny předem 

PŘEDNÁŠKY 
ST 14/11 od 18 h  Bretaň – země umění zaslíbená, přednáška Philippa 
Le Stuma a Margareth Le Guellec-Dabrowské, kurátorů Musée 
départemental breton v rámci Týdne Francie, místo konání: 
Francouzský institut v Praze, rezervace na www.ifp.cz  
ST 6/3 od 18 h přednáška literárního historika a teoretika Zdeňka 
Hrbaty, rezervace na vzdelavani@ngprague.cz či 224 301 003 

SPECIÁLNÍ PROGRAM 
PÁ 16/11 19.30 h koncert keltské hudby skupiny Bran v Klášteře sv. 

tel:16/11%202018%20-%2017
http://musee-breton.finistere.fr/fr/
https://cz.ambafrance.org/-Tcheque-
mailto:vzdelavani@ngprague.cz
tel:224%20301%C2%A0003
http://www.ifp.cz/
http://www.ifp.cz/
mailto:vzdelavani@ngprague.cz
tel:224%20301%C2%A0003


Anežky České pořádaný ve spolupráci s Francouzským Institutem v 
Praze a Francouzsko-českou obchodní komorou 

STUDIO Z ČECH NA POBŘEŽÍ 
Prostor studia v prvním patře vyhrazený pro vlastní tvorbu i další 
studium nejen Bretaně. Odhalte krajinu plnou kontrastů – inspirační 
zdroj nejednoho českého umělce. 

PRO RODIČE S DĚTMI 
NE 13/1, 10/2, 10/3 vždy 10.30–12 h & 14–15.30 h 
Víkend: (Ne)viditelná přitažlivost – procházka krajinou Bretaně s 
tvůrčími zastaveními pro rodiče s dětmi 4–12 let 
80 Kč / osoba / rezervace na vzdelavani@ngprague.cz 

PRO ŠKOLY & PEDAGOGY 
Prohlídka výstavy s lektorem pro SŠ s výkladem, reagujícím zejména 
na otázky a podněty studentů.  
1 200 Kč / 1–15 osob / 65–120 min / rezervace 
na vzdelavani@ngprague.cz 
1500 Kč / 16–25 osob / 65–120 min / rezervace 
na vzdelavani@ngprague.cz  
ST 21/11 od 16.30 h komentovaná prohlídka pro pedagogy s 
kurátorkou Kristýnou Hochmuth, představení koncepce výstavy a 
nabídky programů pro školy  
pro pedagogy zdarma / rezervace na vzdelavani@ngprague.cz 
Studijní materiály pro pedagogy 
Studijní materiály představují témata a vybrané autory výstavy, náměty 
na činnosti, které lze uskutečnit při návštěvě výstavy nebo následně ve 
škole.  Zdarma ke stažení na www.ngprague.cz.  

 

 

mailto:vzdelavani@ngprague.cz
mailto:vzdelavani@ngprague.cz
mailto:vzdelavani@ngprague.cz
mailto:vzdelavani@ngprague.cz
http://www.ngprague.cz/

